
1

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 6 DEL 07/02/2023

OGGETTO : REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ASSEGBAZIONE DEL PREMIO 
ANNUALE "IL MARZOCCO DI BARBERINO TAVRNELLE" PER 
L'IMPEGNO PROFUSO IN CAMPO CULTURALE, SPORTIVO, 
ECONOMICO, SOCIALE, EDUCATIVO, AMBIENTALE E DELLA 
SOLIDARIETA'. MODIFICA.

L’anno duemilaventitre, e questo giorno sette del mese di Febbraio alle ore 21:00 nella sala 
consiliare del Comune di Barberino Tavarnelle, previo avviso regolarmente notificato a 
norma di legge, si è riunito in seduta pubblica di Prima convocazione il CONSIGLIO 
COMUNALE.  
All’avvio della trattazione del presente argomento i Consiglieri risultano:  

Nominativo Pres. Ass.

BARONCELLI DAVID x

MONTINI LAURA x

TOMEI FRANCESCO x

CINI EMMA x

PISTOLESI TATIANA x

GRANDI FRANCESCO x

MARINI ALBERTO x

ALBA TIZIANO x

CRETTI GIULIO x

GUAZZINI BARBARA x

NESI EDOARDO x

PASTORI GIANNINO SIMONE FRANCESCO x

MAIOLI MAURO x

MUGNAINI ISABELLA x

BAZZANI MICHELE x

TACCONI PAOLO x

FORCONI CRISTINA x

Totale presenti: 15 Totale assenti: 2

Assiste alla seduta il SegretarioDott. Fabio Toscano.



2

Presiede l’adunanza Alberto Marini nella sua qualità di Presidente del Consiglio.
Accertata la legalità del numero degli intervenuti si passa all’esame dell’oggetto sopra 
indicato, il cui verbale è letto, approvato e sottoscritto come segue:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO
NR 8 DEL 02/02/2023

Visto il regolamento per l’assegnazione del premio annuale Il Marzocco di Barberino 
Tavarnelle approvato con deliberazione C.C.n.99 del 23/12/2022;

Visto in particolare l’art.3 del regolamento che testualmente recita:
“La consegna del premio, conferito dal Presidente del Consiglio comunale o suo delegato, 
avverrà nel contesto delle celebrazioni del Santo Patrono, che si celebra il giorno 29 del mese 
di giugno. Il Premio consiste in un attestato firmato dal Presidente nel quale sia contenuta la 
motivazione del conferimento del Sigillum Comunis e di una spilla dorata riproducente lo 
stemma del Comune di Barberino Tavarnelle;

Ritenuto opportuno riformulare detto articolo come segue:

“Art. 3
La consegna del premio, conferito dal Presidente del Consiglio comunale o suo delegato, 
avverrà nel contesto delle celebrazioni del Santo Patrono, che si celebra il giorno 29 del mese 
di giugno. Il Premio consiste nel conferimento del Sigillum Comunis, in un attestato firmato 
dal Presidente del Consiglio Comunale e dal Sindaco nel quale sia contenuta la motivazione 
del conferimento e di una spilla dorata riproducente lo stemma del Comune di Barberino 
Tavarnelle.”

PROPONE

1.Di modificare, come in premessa evidenziato, l’art.3 del regolamento per l’assegnazione del 
premio annuale Il Marzocco di Barberino Tavarnelle approvato con deliberazione C.C.n.99 
del 23/12/2022;

2.Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del 
D.Lgs.267/2000, al fine di procedere in tempo utile all’espletamento dei successivi 
adempimenti.



3

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Apre la discussione sulla proposta in ordine del giorno.
Uditi gli interventi dei Consiglieri, che si riportano come segue:

Presidente
C'è solo una banale anche,  modifica, una riformulazione migliore dell'art. n. 3, la 
formulazione era, nel regolamento che abbiamo approvato il 23 dicembre: il premio consiste 
in un attestato firmato dal presidente, nel quale sia contenuta la motivazione del conferimento  
del Sigillum Comunis, e di una spilla dorata riproducente lo stemma del Comune  di 
Barberino Tavarnelle”
La nuova formulazione per rendere chiaro in cosa consiste il premio: “ il premio consiste nel 
conferimento  del Sigillum Comunis, in un attestato firmato dal Presidente del Consiglio 
Comunale e dal Sindaco nel quale sia contenuta la motivazione del conferimento e di una 
spilla dorata riproducente lo stemma del Comune  di Barberino Tavarnelle” quindi  è una 
formulazione più precisa e puntuale  con l’ aggiunta che sottoscriverà, io credo anche 
giustamente, anche il Sindaco il conferimento  del premio, perché in genere è il Sindaco che 
fa questo, quindi  almeno la firma facciamogliela mettere. Ci sono interventi?  Non ci sono 
interventi, andiamo in votazione:

Favorevoli? Unanimità  - Contrari? Nessuno -  Astenuti? Nessuno

Immediata eseguibilità:

Favorevoli? Unanimità  - Contrari? Nessuno -  Astenuti? Nessuno



4

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Esaminata la proposta;   

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;  

Con la seguente votazione :

- Presenti :       15
- Votanti :        15
- Astenuti:        0
- Favorevoli:   15
- Contrari:        0

 
 DELIBERA

 
1) Di  approvare la proposta in ordine del giorno.
 
2) Di dichiarare con la seguente separata votazione:

- Presenti :      15
- Votanti :       15
- Astenuti:        0
- Favorevoli:   15
- Contrari:        0

il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000.



5

Dal che si è redatto il presente verbale.

Il Presidente del Consiglio Segretario

Alberto Marini Dott. Fabio Toscano

(atto sottoscritto digitalmente) (atto sottoscritto digitalmente)


